
26 de abril de 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2019
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 010/2019

A PREFEITURA MINICIPAL DE CONDEÚBA, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica inscrita no 
CNPJ Nº 13.694.138/0001-80, sediada na Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53-A, Centro de 
Condeúba – BA, através do seu Prefeito Municipal, Sr. Silvan Baleeiro de Sousa, no uso de suas 
atribuições legais, em razão da conclusão Processo Administrativo nº 025/2019, na modalidade 
Pregão Presencial SRP nº 010/2019, AUTORIZA a contratação da empresa: CID GONÇALVES 
DE FIGUEIREDO – ME, CNPJ Nº 01.785.554/0001-04 para fornecimento de material didático e 
de expediente para manutenção das Secretarias Municipais e órgãos da Prefeitura Municipal de 
Condeúba, conforme quantidades e especificações constantes no Edital, lotes 1, 2, 3, 4, 5, 7 e 8 
totalizando o valor de R$ 90.000,00 (noventa mil reais), ficando a mesma convocada para assina-
tura do contrato no prazo de três dias úteis, nos termos do art. 64, caput da Lei Federal nº 8.666/93, 
sob as penalidades da lei.

Condeúba - BA, 11 de abril de 2019.

Silvan Baleeiro de Sousa
Prefeito Municipal

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2018
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 013/2018

A PREFEITURA MINICIPAL DE CONDEÚBA, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica inscrita no 
CNPJ Nº 13.694.138/0001-80, sediada na Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53-A, Centro de 
Condeúba – BA, através do seu Prefeito Municipal, Sr. Silvan Baleeiro de Sousa, no uso de suas 
atribuições legais, em razão da conclusão Processo Licitatório nº 025/2018, na modalidade Pregão 
Presencial SRP nº 013/2018, AUTORIZA a contratação da empresa: SUDOESTE TRANSPORTE 
ESCOLAR LTDA – ME, CNPJ Nº 26.743.801/0001-30 para prestação de serviços em transportes 
diversos (alternativos) para atender os diversos setores da Prefeitura Municipal de Condeúba, 
conforme quantidades e especificações constantes no Edital, lotes 1 a 12 totalizando o valor de R$ 
307.350,00 (trezentos e sete mil, trezentos e cinquenta reais), ficando a mesma convocada para 
assinatura do contrato no prazo de três dias úteis, nos termos do art. 64, caput da Lei Federal nº 
8.666/93, sob as penalidades da lei.

Condeúba - BA, 23 de abril de 2019.

Silvan Baleeiro de Sousa
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 144/2019

ESPÉCIE: FORNECIMENTO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 012/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2019
CONTRATO Nº 144/2019

OBJETO: registro de preços para futura e eventual aquisição de gases medicinais para aten-
dimento das necessidades da Secretaria de Saúde, conforme condições, especificações e quanti-
dades descritas no Termo de Referência e nesta Ata de Registro de Preço.

BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.07.01 – SECRETARIA DE SAÚ-
DE – FMS; ATIVIDADE / PROJETO: 2.069 – MANUTENÇÃO DO BLOCO MAC- MEDIA E ALTA 
COMPLEXIDADE; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

 
VALOR DO CONTRATO: R$ 90.000,00 (noventa mil reais), itens 1, 2, 3 e 4.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 24/04/2019 a 31/12/2019 ou execução total do contrato

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA, CNPJ 
Nº 13.694.138/0001-80 – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal; 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDEÚBA, CNPJ Nº 11.740.512/0001-00 - Assina pela 
Contratante: Vagney Franklin Silveira Pereira – Gestor do Fundo de Saúde

CONTRATADA: OXITOTAL COMÉRCIO DE GASES, EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS E 
SERVIÇOS LTDA – EPP, CNPJ nº 03.454.438/0001-38 – Assina pela Contratada: Ruy Soares de 
Oliveira CPF nº 252.676.395-91.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 142-A/2019

ESPÉCIE: FORNECIMENTO DE PRODUTOS
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 010/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2019
CONTRATO Nº 142-A/2019

OBJETO: registro de preços para futura e eventual aquisição de material didático e de expe-
diente para manutenção das Secretarias Municipais e órgãos da Prefeitura Municipal de Condeúba, 
conforme condições, especificações e quantidades descritas no Termo de Referência.  

BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: Unidade Orçamentária: 030701 Secretaria de Saúde; 030901 Secreta-
ria de Ação social; 030501 Secretaria de Educação; 030201 secretaria de Administração; Atividade: 
2.023 Manutenção de serviços administrativos; 2.013 Manutenção de serviços administrativos; 2.003 
Manutenção de serviços administrativos; 2.107 Desenvolvimento das atividades Meio a Educação 
Básica; 2.007 Manutenção serviços administrativos; 2.070 Bloco de gestão; 2.067 Gestão das ações 
da atenção básica; 2.069 Manutenção do Bloco Mac- Média e Alta complexidade; 2.125 – Programa 
Dinheiro Direto na Escola - PDDE; 2.124 Serviços de  Convivência e Fortalecimento de Vinculo- 
ACFV; 2.120 Proteção Social Básica- Piso Básico- PAIF/CAS;2.074 Programa Bolsa Família-IGD; 
2.073 Programa BPC na escola; 2.136- Piso Fixo de Media Complexidade - PFMC- Creas; 2.121 
- Ações do IGD-Suas; Elemento de Despesa: 33.90.30.00 Material de Consumo

 
VALOR DO CONTRATO: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), referente lotes 1, 2, 3, 4, 

5, 7 e 8.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 17/04/2019 até 31/12/2019 ou entrega total dos produtos

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA, CNPJ Nº 
13.694.138/0001-80 – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal.

CONTRATADA: CID GONÇALVES DE FIGUEIREDO – ME, CNPJ nº 01.785.554/0001-04 – As-
sina pela Contratada SR. CID GONÇALVES DE FIGUEIREDO- CPF nº 001.481.968-61.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 142-B/2019

ESPÉCIE: FORNECIMENTO DE PRODUTOS
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 010/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2019
CONTRATO Nº 142-B/2019

OBJETO: registro de preços para futura e eventual aquisição de material didático e de expe-
diente para manutenção das Secretarias Municipais e órgãos da Prefeitura Municipal de Condeúba, 
conforme condições, especificações e quantidades descritas no Termo de Referência.  

BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: Unidade Orçamentária: 030701 Secretaria de Saúde; 030901 Secreta-
ria de Ação social; 030501 Secretaria de Educação; 030201 secretaria de Administração; Atividade: 
2.023 Manutenção de serviços administrativos; 2.013 Manutenção de serviços administrativos; 2.003 
Manutenção de serviços administrativos; 2.107 Desenvolvimento das atividades Meio a Educação 
Básica; 2.007 Manutenção serviços administrativos; 2.070 Bloco de gestão; 2.067 Gestão das ações 
da atenção básica; 2.069 Manutenção do Bloco Mac- Média e Alta complexidade; 2.125 – Programa 
Dinheiro Direto na Escola - PDDE; 2.124 Serviços de  Convivência e Fortalecimento de Vinculo- 
ACFV; 2.120 Proteção Social Básica- Piso Básico- PAIF/CAS;2.074 Programa Bolsa Família-IGD; 
2.073 Programa BPC na escola; 2.136- Piso Fixo de Media Complexidade - PFMC- Creas; 2.121 
- Ações do IGD-Suas; Elemento de Despesa: 33.90.30.00 Material de Consumo

 
VALOR DO CONTRATO: R$ 500,00 (quinhentos reais), lote 6.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 17/04/2019 até 31/12/2019 ou entrega total dos produtos

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA, CNPJ Nº 
13.694.138/0001-80 – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal.

CONTRATADA: PATRÍCIA DA SILVA RODRIGUES – ME, CNPJ nº 23.840.148/0001-30 – Assina 
pela Contratada: PATRICIA DA SILVA RODRIGUES - CPF nº 038.482.265-70.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 143/2019

ESPÉCIE: FORNECIMENTO DE PRODUTOS
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 011/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 026/2019
CONTRATO Nº 143/2019

OBJETO: registro de preços para futura e eventual aquisição de GLP - Gás Liquefeito de Pe-
tróleo 13 kg para atendimento das necessidades das Secretarias Municipais, conforme condições, 
especificações e quantidades descritas no Termo de Referência e nesta Ata de Registro de Preço.  

BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.01.01 – GABINETE DO PREFEI-
TO; 03.02.01 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 03.05.01 – SECRETARIA  DE  EDUCAÇÃO; 
03.06.01 – SECRETARIA DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO; 03.07.01 
– SECRETARIA DE SAÚDE – FMS; 03.08.01 – SECRETARIA DE OBRAS E INFRA ESTRUTU-



RA; 03.09.01 –  SECRETARIA  DE AÇÃO SOCIAL; 03.10.01 – SECRETARIA DE CULTURA, 
ESPORTE E LAZER;  ATIVIDADE / PROJETO: 2.009 -  MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS AD-
MINISTRATIVOS; 2.013 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2.087 – DE-
SENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES  DO CONVÊNIO – SSP-BA; 2.098 – FUNDO ESPECIAL 
DO PETROLEO – FEP; 2.003 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2107 – 
DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES MEIO DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB 40%; 2129 
– MANUTENÇÃO DO SALÁRIO EDUCAÇÃO – QSE; 2130 – MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 
BÁSICA; 2007 – MANUTENÇÃO DOS SERV IÇOS ADMINISTRATIVOS

2067 – GESTÃOA DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA; 2069 – MANUTENÇÃO DO BLO-
CO MAC. MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE; 2070 – BLOCO DE GESTÃO; 2074 – PROGRAMA 
BOLSA FAMÍLIA – IGD; 2120 – PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA – PISO BÁSICO FIXO – PAIF/
CRAS; 2023 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2124 – SERVIÇOS DE 
CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULO – SCFV; 2135 – PISO BÁSICO VARIAVEL 
– PBVIII – CRAS VOLANTE; 2015 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2064 
- MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2075 -  CONTRIBUIÇÕES DE INTER. 
DOMINIO ECONÔMICO – CIDE; 2076 – MANUTENÇÃO DO SETOR DE TRANSPORTE; 2077 
-  MANUTENÇÃO DO SETOR DE SANEAMENTO; 2027 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS AD-
MINISTRATIVOS; 2127 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE LAZER; ELEMENTO DE DESPESA: 
3390.30.00 -  MATERIAL DE CONSUMO

VALOR DO CONTRATO: R$ 15.000,00 (quinze mil reais), com percentual de desconto de 1% 
(um por cento), referente item único.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 24/04/2019 à 31/12/2019 ou entrega total dos produtos/ser-
viços

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA, CNPJ 
Nº 13.694.138/0001-80 – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal.

CONTRATADA: EVALDIR FARIA DA SILVA, CNPJ nº. 21.983.555/0001-70 – Assina pela Con-
tratada: Evaldir Faria da Silva – CPF nº 144.783.315-53

EXTRATO DO CONTRATO Nº 146/2019

ESPÉCIE: FORNECIMENTO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 009/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2019
CONTRATO Nº 146/2019

OBJETO: registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos e suprimentos 
de informática, computadores, periféricos, estabilizadores, nobreaks, impressoras, conectividade, 
imagem e GPS, dentre outros para manutenção dos órgãos da Prefeitura Municipal, conforme 
condições, especificações e quantidades descritas no Termo de Referência e na Ata de Registro 
de Preço.

BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: Unidade Orçamentária: 03.02.01 – SECRETARIA DE ADMINIS-
TRAÇÃO; 03.05.01 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 03.07.01 – SECRETARIA DE SAÚDE; 
Atividade/Projeto: 2.013 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2.003 – MA-
NUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2.007 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
ADMINISTRATIVOS; 2.067 – GESTÃO DAAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA; 2.069 – MANU-
TENÇÃO DO BLOCO MAC – MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE; 2.143  – GESTÃO DAS AÇÕES 
DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE; Elemento de Despesa: 339030 – MATERIAL DE CONSUMO; 
449052 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

VALOR DO CONTRATO: R$ 70.000,00 (setenta mil reais), lotes 1 a 7.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 25/04/2019 a 31/12/2019 ou execução total do contrato

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA, CNPJ 
Nº 13.694.138/0001-80  – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal; 

CONTRATADA: ABELARDO JUNIOR DE NOVAES ROCHA – ME – CNPJ: 12.992.039/0001-
11 – Assina pela Contratada: Aberlardo Junior de Novaes Rocha – CPF nº 997.633.035-91

EXTRATO DO CONTRATO Nº 147/2019

ESPÉCIE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 013/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2018
CONTRATO Nº 147/2019

OBJETO: registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada 
para a prestação de serviços em transportes diversos (alternativos) para atender os diversos se-
tores da Prefeitura Municipal de Condeúba, conforme condições, especificações e quantidades 
descritas no Termo de Referência e nesta Ata de Registro de Preço.  

BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.01.01 – GABINETE DO PREFEI-
TO; 03.02.01 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 03.05.01 – SECRETARIA  DE  EDUCA-
ÇÃO; 03.07.01 – SECRETARIA DE SAÚDE – FMS; 03.08.01 – SECRETARIA DE OBRAS E IN-

26 de abril de 2019

FRA ESTRUTURA; 03.09.01 –  SECRETARIA  DE AÇÃO SOCIAL; ATIVIDADE / PROJETO: 2.009 
-  MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2.013 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
ADMINISTRATIVOS; 2.087 – DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES  DO CONVÊNIO – SSP-BA; 
2.098 – FUNDO ESPECIAL DO PETROLEO – FEP; 2.003 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS AD-
MINISTRATIVOS; 2107 – DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES MEIO DA EDUCAÇÃO BÁSICA 
– FUNDEB 40%; 2129 – MANUTENÇÃO DO SALÁRIO EDUCAÇÃO – QSE; 2130 – MANUTEN-
ÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA; 2007 – MANUTENÇÃO DOS SERV IÇOS ADMINISTRATIVOS; 
2067 – GESTÃOA DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA; 2069 – MANUTENÇÃO DO BLOCO MAC. 
MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE; 2070 – BLOCO DE GESTÃO; 2074 – PROGRAMA BOLSA FA-
MÍLIA – IGD; 2120 – PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA – PISO BÁSICO FIXO – PAIF/CRAS; 2023 
– MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2124 – SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA 
E FORTALECIMENTO DE VINCULO – SCFV; 2135 – PISO BÁSICO VARIAVEL – PBVIII – CRAS 
VOLANTE; 2015 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2064 - MANUTENÇÃO 
DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2075 -  CONTRIBUIÇÕES DE INTER. DOMINIO ECONÔ-
MICO – CIDE; 2076 – MANUTENÇÃO DO SETOR DE TRANSPORTE; 2077 -  MANUTENÇÃO 
DO SETOR DE SANEAMENTO; 2027 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 
2.077 - MANUTENCAO DO SETOR DE SANEAMENTO; 2.076 - MANUTENCAO DO SETOR DE 
TRANSPORTE; ELEMENTO DE DESPESA; 33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
- PESSOA JURÍDICA; 33.90.33.00- PASSAGENS E DESPESAS DE LOCOMOÇÃO

VALOR DO CONTRATO: R$ 307.350,00 (trezentos e sete mil, trezentos e cinquenta reais), lotes 
1 a 12.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 25/04/2019 à 14/06/2019 ou entrega total dos produtos

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA, CNPJ Nº 
13.694.138/0001-80 – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal.

CONTRATADA: SUDOESTE TRANSPORTE ESCOLAR LTDA – ME, CNPJ nº 26.743.801/0001-
30 – Assina pela Contratada: Amarildo José da Silva Júnior – CPF nº 071.424.645-00

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Espécie    : Prestação de Serviços
Contrato nº    : 148/2019
Resumo do Objeto  : Prestação de serviços de hospedagens, incluindo café da 

manhã, para manutenção das atividades administrativas
Modalidade  : Dispensável conforme estabelecido no Artigo, 24, inciso II, da Lei 

8.666/93.
Crédito da Despesa  : Unidade Orçamentária: 030201- Secretaria de Adminis-

tração; Atividade: 2.013 -Manutenção dos Serviços Administrativos; Elemento de Despesa: 339039 
- Serviços de Terceiros pessoa Jurídica

Valor Total do Contrato  : R$ 1.392,00
Vigência do Contrato  : De 25/04/2019 à 25/05/2019
Assina Pela Contratante      : Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal
Assina pela Contratada   : VAGNEI PEREIRA VIANA 29712416534, CNPJ nº 

17.888.398/0001-47 - Vagnei Pereira Viana, CPF nº 297.124.165-34

EXTRATO DO CONTRATO Nº 145/2019

ESPÉCIE: FORNECIMENTO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 013/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2019
CONTRATO Nº 145/2019

OBJETO: registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de consumo para 
atender as oficinas de artesanato e natalidade dos programas da Secretaria de Ação Social, con-
forme condições, especificações e quantidades descritas no Termo de Referência e nesta Ata de 
Registro de Preço.

BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: Unidade Orçamentária: 030901 - SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL; 
Atividade/Projeto: 2.023 - MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS; 2.119 - PROGRA-
MA DE ASSISTENCIA SOCIAL E COMUNITARIA; 2.120 - PROTECAO SOCIAL BASICA - PISO 
BASICO FIXO - PAIF/CRAS; 2.121 - ACOES DO IGD –SUAS; 2.124 - SERVICOS DE CONVIVEN-
CIA E FORTALECIMENTO DE VINCULO – SCFV; 2.135 - PISO BASIC VARIAVEL - PBVIII - CRAS 
VOLANTE; 2.123 - BE - BENEFICIO EVENTUAL; Elemento de Despesa: 339030 – MATERIAL DE 
CONSUMO

 
VALOR DO CONTRATO: R$ 43.000,00 (quarenta e três mil reais), lotes 1 e 2.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 25/04/2019 a 31/12/2019 ou execução total do contrato

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA, CNPJ Nº 
13.694.138/0001-80 – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal; 

CONTRATADA: DAMA ITABELA COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA – ME, CNPJ nº 
10.537.265/0001-87 – Assina pela Contratada: GILMAR OLIVEIRA FREITAS, CPF nº 740692176-
49.

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL PARA 
PUBLICAÇÃO



26 de abril de 2019

Espécie    : Prestação de Serviços
Contrato    : 130-B/2019
Resumo do Objeto  : Contratação para prestação de serviços de arbitragem, 

incluindo, na forma de empreitada global, para todos os jogos do Campeonato Futsal Bairro Divino 
Espirito Santo.

Modalidade Licitatória  : Dispensável conforme estabelecido no Artigo, 24, inciso 
II, da Lei 8.666/93.

Crédito da Despesa  : Unidade Orçamentária:  031001 - SECRETARIA DE 
CULTURA, ESPORTE E LAZER; 2.027 - MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS; 
2.127 - MANUTENCAO DAS ACOES DE LAZER; 33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TER-
CEIROS - PESSOA FÍSICA

Valor Total do Contrato  : R$ 4.364,00 
Vigência do Contrato  : De 01/04/2019 até 30/04/2019 ou realização total dos 

serviços
Assina Pela Contratante  : SILVAN BALEEIRO DE SOUSA – Prefeito Municipal; 
Assina pela Contratada   :LUCIANO RIBEIRO DE NERIS- CPF nº 172.582.728-01  

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 033/2019

Espécie    : Prestação de Serviços
Número Inex   : 012/2019
Contrato nº    : 142/2019 
Resumo do Objeto  : Contratação de empresa/profissionais do setor artístico 

musical para produção de shows das Bandas 100 Parea e Boteco das Amigas no período de 
comemoração aos festejos do Aniversário da Cidade de Condeúba.

Modalidade  : Inexigibilidade conforme estabelecido no Artigo, 25, inciso III, da 
Lei 8.666/93.

Crédito da Despesa  : Unidade Orçamentária: 03.07.01 Secretaria de cultura, 
esporte e lazer; Atividade: 2.122  Fomento asa manifestações e atividades culturais; Elemento de 
Despesa: 33.90.39.00 - Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica

Valor Total do Contrato  : R$ 52.000,00
Vigência do Contrato  : De 17/04/2019 à 31/05/2019
Assina Pela Contratante  : Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal
Assina pela Contratada   : ROSIVALDO SILVA PEREIRA – ME, CNPJ nº 

21.021.821/0001-84, Rosivaldo Silva Pereira, CPF nº 002.568.535-09

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 013/2019

Espécie    : Fornecimento de produtos
Número Dispensa   : 002/2019
Contrato nº    : 149/2019 
Resumo do Objeto  : Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Fami-

liar e do Empreendedor Familiar Rural, necessários ao atendimento do Programa Nacional de 
Alimentação Escolar/PNAE e Mais Educação, no Município de Condeúba/BA, para o ano letivo de 
2019, itens 01 a 26.

Modalidade  : Dispensa conforme estabelecido no Artigo, 24, da Lei 8.666/93.
Crédito da Despesa  : Unidade Orçamentária: 03.05.01 – Secretaria de Educa-

ção; Projeto/Atividade: 2.035 – Aquisição de Gêneros Alimentícios para merenda escolar; Elemen-
to de despesa: 33.90.30 – Material de Consumo 

Valor Total do Contrato  : R$ 230.834,00
Vigência do Contrato  : De 26/04/2019 à 31/12/2019
Assina Pela Contratante   : Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal
Assina pela Contratada  : Denilson Rocha Moura – Cooperativa de Produtores 

dos Derivados da Cana de Açúcar e Produtos da Agricultura Familiar e Economia Solidária da 
Região do Vale do Rio Gavião e Serra Geral – COODECANA, CNPJ nº 07.880.630/0001-47


